
平成28年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査

■実技集計 目黒区立第九中学校

全国 495,759 28.91 7.15 50.0 492,500 27.46 6.09 50.0 492,838 43.06 10.48 50.0 489,725 51.93 8.11 50.0

東京都 37,546 28.62 7.07 49.6 37,235 27.21 5.90 49.6 37,237 41.48 10.19 48.5 37,061 51.61 7.67 49.6

学校 28 29.57 6.88 50.9 28 26.04 5.29 47.7 28 41.18 9.75 48.2 28 48.96 6.55 46.3

全国 246,393 391.72 63.99 50.0 316,625 86.24 24.51 50.0 484,047 8.03 0.97 50.0 487,235 194.69 27.82 50.0

東京都 31,177 397.38 65.48 49.1 12,856 83.22 24.30 48.8 36,558 8.07 0.90 49.6 36,767 192.44 26.93 49.2

学校 28 389.86 73.03 50.3 28 87.93 24.29 50.7 28 8.35 0.76 46.6 27 200.93 17.70 52.2

全国 487,224 20.59 5.62 50.0 450,354 42.13 10.08 50.0 450,354 7.8% 26.1% 37.9% 21.6% 6.5%

東京都 36,671 20.22 5.59 49.3 33,302 40.67 9.68 48.6 33,302 5.2% 22.5% 39.7% 25.3% 7.4%

学校 28 22.96 5.96 54.2 27 40.93 9.63 48.8 27 7.4% 14.8% 48.1% 22.2% 7.4%

全国 東京都 学校
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平成28年度全国体力・運動能力、運動習慣等調査

■実技集計 目黒区立第九中学校

1520012ca

全国 473,557 23.75 4.61 50.0 470,421 23.48 5.77 50.0 471,756 45.46 9.81 50.0 467,697 46.60 6.78 50.0

東京都 35,156 23.44 4.55 49.3 34,864 23.62 5.30 50.2 34,970 44.27 9.53 48.8 34,688 46.55 6.25 49.9

学校 28 23.07 4.31 48.5 28 24.25 4.24 51.3 28 44.57 10.70 49.1 28 49.43 3.95 54.2

全国 233,465 288.51 43.60 50.0 302,119 58.80 20.39 50.0 461,343 8.83 0.81 50.0 466,065 168.28 24.51 50.0

東京都 29,544 291.79 41.35 49.2 11,499 57.50 19.16 49.4 34,219 8.84 0.77 49.8 34,592 166.28 23.65 49.2

学校 27 297.07 33.04 48.0 27 54.04 14.63 47.7 28 8.80 0.58 50.4 28 166.18 16.84 49.1

全国 466,799 12.85 4.11 50.0 432,264 49.56 10.94 50.0 432,264 28.9% 32.5% 26.1% 10.6% 2.0%

東京都 34,493 12.34 3.95 48.8 31,497 48.32 10.31 48.9 31,497 23.0% 34.2% 29.4% 11.5% 1.8%

学校 28 14.89 4.78 55.0 27 51.19 6.84 51.5 27 18.5% 63.0% 14.8% 3.7% 0.0%

全国 東京都 学校

握力 50.0 49.3 48.5
上体
起こし

50.0 50.2 51.3
長座
体前屈

50.0 48.8 49.1
反復
横とび

50.0 49.9 54.2

持久走 50.0 49.2 48.0
20m
ｼｬﾄﾙﾗﾝ

50.0 49.4 47.7

50m走 50.0 49.8 50.4
立ち
幅とび

50.0 49.2 49.1
ﾊﾝﾄﾞ
ﾎﾞｰﾙ

50.0 48.8 55.0
体力
合計点

50.0 48.9 51.5

Ｃ Ｄ Ｅ標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 Ａ Ｂ

Ｔ得点

標本数

標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差

立ち幅とび(cm)

標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点

中学校
２年女子

ハンドボール投げ(m) 体力合計点(点) 総合評価(%)

標本数 平均値

中学校
２年女子

握力(kg) 上体起こし(回) 長座体前屈(cm) 反復横とび(点)

平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点

中学校
２年女子

持久走(秒) 20mシャトルラン(回) 50m走(秒)

標本数 平均値

平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数 平均値 標準偏差 Ｔ得点 標本数

49.3  
50.2  

48.8  
49.9  

49.2  49.4  49.8  
49.2  48.8  48.9  48.5  

51.3  

49.1  

54.2  

48.0  47.7  

50.4  

49.1  

55.0  

51.5  

40

45

50

55

60

握力 上体 

起こし 

長座 

体前屈 

反復 

横とび 

持久走 20m 

ｼｬﾄﾙﾗﾝ 

50m走 立ち 

幅とび 

ﾊﾝﾄﾞ 

ﾎﾞｰﾙ 

投げ 

体力 

合計点 

実技調査Ｔ得点（女子） 

東京都 学校 全国 

28.9% 

23.0% 

18.5% 

32.5% 

34.2% 

63.0% 

26.1% 

29.4% 

14.8% 

10.6% 

11.5% 

3.7% 

2.0% 

1.8% 

0.0% 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

全国 

東京都 

学校 

総合評価（女子） 
A B C D E(点) 

2/2


